Heizspiegel

fur Deutschland 2025

Wohnflache
des
Gebaudes

Energie-
trager/

Verbrauch in Kilowattstunden

je m?und Jahr

inm? Heizsystem m

Erdgas
ﬂ Heizol
Fernwarme
80 - 150
Warmepumpe
Holzpellets
Erdgas
m Heizol
Fernwarme
150 - 250
Warmepumpe
Holzpellets
Erdgas
I Heizol
=
Fernwarme
250 - 500
Warmepumpe
Holzpellets
Erdgas
amgan Heizol
iiber 500 Fernwarme

bis

bis

bis

bis

bis

bis

bis

bis

bis

bi

S

bis

bis

bis

bi

S

bi

S

bis

bis

bis

62

100

38

20

74

64

92

41

18

72

61

78

36

17

60

59

68

46

bis 121

bis 165

bis 89

bis 36

bis 148

bis 116

bis 142

bis 94

bis 33

bis 126

bis 114

bis 123

bis 112

bis 30

bis 113

bis 115

bis 127

bis 87

bis 207

bis 263

bis 191

bis 82

bis 249

bis 187

bis 220

bis 169

bis 77

bis 219

bis 185

bis 197

bis 203

bis 69

bis 196

bis 177

bis 198

bis 144

Leben Sie in einer Wohnung, benétigen Sie die Gesamtflache
des Gebé&udes fir die Berechnung. Die finden Sie in lhrer

Heizkostenabrechnung.

ab 208

ab 264

ab 192

ab 83

ab 250

ab 188

ab 221

ab 170

ab 78

ab 220

ab 186

ab 198

ab 204

ab 70

ab 197

ab 178

ab 199

ab 145

bis

bis

bis

bis

bis

bis

bis

bis

bis

bis

bis

Kosten in Euro

je m?und Jahr

6,90
9,90
6,40
5,10

4,40

7,20
9,10
7,00
4,60

4,30

9,00

bis 10,30

bis

bis

bis

bis

bis

bis

7,80
6,30

5,80

8,70
9,30

9,70

bis 13,60
bis 16,40
bis 15,20
bis 9,20

bis 8,80

bis 13,00
bis 14,10
bis 16,10
bis 8,50

bis 7,50

bis 14,70
bis 14,70
bis 17,50
bis 9,70

bis 8,80

bis 14,80
bis 15,10

bis 16,30

bis 23,20
bis 26,10
bis 32,50
bis21,10

bis 14,80

bis 21,00
bis 21,80
bis 28,70
bis 19,80

bis 13,00

bis 22,30
bis 22,00
bis 29,50
bis 19,70

bis 13,30

bis 21,50
bis 22,20

bis 25,70

ab 23,21
ab 26,11
ab 32,51
ab 21,11

ab 14,81

ab 21,01
ab 21,81
ab 28,71
ab 19,81

ab 13,01

ab 22,31
ab 22,01
ab 29,51
ab 19,71

ab 13,31

ab 21,51
ab 22,21

ab 25,71

Das bedeuten

die Kategorien:

M niedrig:
Glickwunsch:
Besser geht's kaum.

mittel:
Das Gebdaude liegt
im Durchschnitt.

[ erhéht:
Jedes zweite Haus
verbraucht weniger.

M zu hoch:
Achtung: 90 % aller
Wohngebaude sind
effizienter als lhr
Haus.

Die Vergleichswerte gelten fiir das Abrechnungsjahr 2024

Sie beziehen sich auf die gesamte Wohnflache eines Gebaudes und
beinhalten die Anteile fiir Raumwarme und Warmwasserbereitung.
Die Tabelle ermdglicht es nicht, Energietrager und Heizsysteme
miteinander zu vergleichen oder den Heizenergieverbrauch einer
Wohnung in zentralbeheizten Gebauden zu bewerten.



