

Heizspiegel

für Deutschland 2025

Wohnfläche des Gebäudes in m ²	Energie- träger/ Heizsystem	Verbrauch in Kilowattstunden je m ² und Jahr				Kosten in Euro je m ² und Jahr			
		niedrig	mittel	erhöht	zu hoch	niedrig	mittel	erhöht	zu hoch
 80 – 150	Erdgas	bis 62	bis 121	bis 207	ab 208	bis 6,90	bis 13,60	bis 23,20	ab 23,21
	Heizöl	bis 100	bis 165	bis 263	ab 264	bis 9,90	bis 16,40	bis 26,10	ab 26,11
	Fernwärme	bis 38	bis 89	bis 191	ab 192	bis 6,40	bis 15,20	bis 32,50	ab 32,51
	Wärmepumpe	bis 20	bis 36	bis 82	ab 83	bis 5,10	bis 9,20	bis 21,10	ab 21,11
	Holzpellets	bis 74	bis 148	bis 249	ab 250	bis 4,40	bis 8,80	bis 14,80	ab 14,81
 150 – 250	Erdgas	bis 64	bis 116	bis 187	ab 188	bis 7,20	bis 13,00	bis 21,00	ab 21,01
	Heizöl	bis 92	bis 142	bis 220	ab 221	bis 9,10	bis 14,10	bis 21,80	ab 21,81
	Fernwärme	bis 41	bis 94	bis 169	ab 170	bis 7,00	bis 16,10	bis 28,70	ab 28,71
	Wärmepumpe	bis 18	bis 33	bis 77	ab 78	bis 4,60	bis 8,50	bis 19,80	ab 19,81
	Holzpellets	bis 72	bis 126	bis 219	ab 220	bis 4,30	bis 7,50	bis 13,00	ab 13,01
 250 – 500	Erdgas	bis 61	bis 114	bis 185	ab 186	bis 9,00	bis 14,70	bis 22,30	ab 22,31
	Heizöl	bis 78	bis 123	bis 197	ab 198	bis 10,30	bis 14,70	bis 22,00	ab 22,01
	Fernwärme	bis 36	bis 112	bis 203	ab 204	bis 7,80	bis 17,50	bis 29,50	ab 29,51
	Wärmepumpe	bis 17	bis 30	bis 69	ab 70	bis 6,30	bis 9,70	bis 19,70	ab 19,71
	Holzpellets	bis 60	bis 113	bis 196	ab 197	bis 5,80	bis 8,80	bis 13,30	ab 13,31
 über 500	Erdgas	bis 59	bis 115	bis 177	ab 178	bis 8,70	bis 14,80	bis 21,50	ab 21,51
	Heizöl	bis 68	bis 127	bis 198	ab 199	bis 9,30	bis 15,10	bis 22,20	ab 22,21
	Fernwärme	bis 46	bis 87	bis 144	ab 145	bis 9,70	bis 16,30	bis 25,70	ab 25,71

Leben Sie in einer Wohnung, benötigen Sie die Gesamtfläche des Gebäudes für die Berechnung. Die finden Sie in Ihrer Heizkostenabrechnung.

Die Vergleichswerte gelten für das Abrechnungsjahr 2024

Sie beziehen sich auf die gesamte Wohnfläche eines Gebäudes und beinhalten die **Anteile für Raumwärme und Warmwasserbereitung**. Die Tabelle ermöglicht es nicht, Energieträger und Heizsysteme miteinander zu vergleichen oder den Heizenergieverbrauch einer Wohnung in zentralbeheizten Gebäuden zu bewerten.

- Das bedeuten die Kategorien:
- niedrig: Glückwunsch: Besser geht's kaum.
 - mittel: Das Gebäude liegt im Durchschnitt.
 - erhöht: Jedes zweite Haus verbraucht weniger.
 - zu hoch: Achtung: 90 % aller Wohngebäude sind effizienter als Ihr Haus.